Magneticky elipticky Trenazér
prirucka
Item Cislo.: 1006
SK

OPARTAN

SPORT




épeciﬁkécia tohto vyrobku sa méze liSit’ od fotografie a podliecha zmenam
bez predchadzajuceho upozornenia.

Obsah

BEZPECNOSTNE POKYNY .......3

NAVOD ...ooeeeeeeeeeseessesseseesessessenens 4
PREVADZKA POCITACE ...........5
ZOZNAM DIELOV....ouueevereererrenennn 6-8

7Z0ZNAM zeleziarskeho tovaru.... 9
PREHLIAD nakresov......cccceeeeeeeeeee. 10
MONTAZNY NAVOD.........ccun..... 11-12

UDRZBA «.oeeeeeeeeereereevesessessssessenes 13
RIESENIE PROBLEMOWV............ 13-14
BEZPECNOSTNE POKYNY

Zakladné bezpecnostné opatrenia by mali byt’ vZdy dodrzané, vratane nasledujticich
bezpecnostnych pokynov pri pouzivani tohto zariadenia. Precitajte si vSetky pokyny pred pouzitim
tohto zariadenia.

1.Precitajte si vSetky pokyny v tejto prirucke a urobte zahrievacie cvicenia pred pouzitim tohto
zariadenia.

2. Pred cviCenim, aby sa zabranilo poraneniu svalov, je nevyhnutné rozohriat’ sa. Zvyc¢ajna prax
odporuca rozohranie a ochladenie. Po cviceni je tiez relaxécie tela nutnd, preto navrhujeme cvic¢enia
k ochladeniu.

3.Ptfed pouzitim sa dobre uistite, ¢i vSetky diely nie st poSkodené a ¢i st pevné. Toto zariadenie pri
pouziti by malo byt umiestnené na rovnom povrchu. Odporaca sa, pouzitie rohoze alebo iného
krycieho materialu na zemi.

4.Pri pouzivaniu tohto zariadenia noste spravne oblecenie a obuv, nenoste oblecenie, ktoré by
mohlo zachytit’ aktikol'vek ¢ast’ vybavenia.

5.Nepokousejte sa akejkol'vek tidrzby alebo upravy, okrem popisanych v tomto navode. Keby ste
mali nejaky problém, preruste pouzivanie a porad’te sa s autorizovanym servisom.

6.Bud’te opatrni pri kroku na pedal, najprv sa drzte riadidiel. Pedal na vasej strane musi byt’ v
najnizSej polohe, urobte krok na pedal, a potom krok za krokom, aby pedale bezali hladko, musite
tlacit’ alebo t'ahat riadidla. Potom spustite zariadenie, aby pravidelne nastala spolupraca rik a noh.
Po cviceni nechajte tiez pedal v najnizsej polohe.



7.Toto zariadenie nepouzivajte v prirode.
8.Toto vybavenie je iba pre domace pouZitie.
9.Iba jedna osoba by mala byt’ na zariadeni po¢as pouzivania.

10.Behom pouzivania tohto zariadenia, drzte deti a domace zvieratd mimo dosah.Tento pristroj je
urceny len pre dospelych. Minimalny volny priestor pre bezpe¢nu prevadzku, ktory sa vyzaduje,
nesmie byt’ mensi ako dva metre.

11.Pokial’ mate zly pocit, silné bolesti v hrudniku, nevolnost’, zavraty alebo dychavi¢nost’, mali by
ste ihned ukoncit’ tréning. Skor nez budete pokracovat’, konzultujte sa, so svojim lekarom.

NAVOD

1. Obsluhujte pristroj podla vlastnych podmienok.

2. Nastavte napétie ovladacieho gombika:

Pre zvySenie zat'aze, otoCte napitie ovladacieho gombika, v smere hodinovych ruciciek.

Ak chceete znizit’ zataZenie, otocte napdtie ovladacieho gombika proti smeru hodinovych ruciciek.
3. Nastavte zadny stabilizator.koncovku:

Otocte zadny stabilizator. koncovku na zadnom stabilizatori do potrebnej Grovne.

PREVADZKA POCITACA

Ako nainstalovat’ batérie:

1. Odstrante kryt pre batérie na zadnej strane pocitaca.
2.Vsad'te dve "SIZE-AA" alebo "UM-3" batérie do puzdra.
3. Uistite sa, €i st batérie spravne umiestnené a pruziny
batérie st v tesnom kontakte s batériami.

4. Znovu nainstalujte kryt batérie.

5. Ak je displej necitatel'ny alebo sa objavia iba Ciastkové segmenty, vyberte batérie a pockajte 15
sekund pred opédtovnou instalaciou.

6. Odstranenim batérie sa vymaze pamit’ pocitaca.

FUNKCIE A OPERACIE POCITACE:

AUTO ON / OFF: Ked’ za¢nete vykonavat’ cviCenie, stlacte
tlacidlo MODE na pocitaci, pocitac sa zapne. Ak ponechate
zariadenie po dobu 4 mintt stat’, napojenie sa automaticky

vypne.

SCAN: Stlacte tlacidlo MODE, kym Sipka ukazuje na SCAN,
pocita¢ automaticky skenuje vSetky funkcie kazdych 5 sekund.

TIME (Cas): Stlaéte tlagidlo MODE, kym $ipka ukazuje na TIME (Cas), poéita¢ zobrazi vas ¢as
uplynulého tréningu v minatach a v sekundach.

SPEED (Rychlost): Stlacte tlacidlo MODE, kym Sipka ukazuje na SPEED (Rychlost), pocita¢
zobrazi aktualnu rychlost’ pripravy.



CAL (Kalorie): Stlacte tlacidlo MODE, kym Sipka ukazuje na CAL (Kalorie), na pocitaci sa
zobrazi celkové doba spalenych kalorii pocas tréningu.

PULSE (PULS): Stlacte tlacidlo MODE, kym Sipka ukazuje na PULSE (Puls), a potom drzte obe
dve ruky na rukoviti snimaca, na displeji sa zobrazia vase aktualne udaje srdcovej frekvencie a
symbol srdca. Pri pokuse otestovat’ svoju tepovu frekvenciu, a pre zaistenie presnejSieho od¢itania
pulzu, drzte vZdy riadidla uchopenim snimaca s oboma rukami, nie len s jednou rukou.

DIST (Vzdialenost’): Stlacte tla¢idlo MODE, kym $ipka ukazuje na DIST (Vzdialenost), pocitac
zobrazi akumula¢nt vzdialenost’ prejdenu pocas tréningu.

ODO (Tachometer): Stlacte tlatidlo MODE, kym Sipka ukazuje na ODO, pocitac zobrazi
celkova akumulaénui vzdialenost’.

RESET: Stlacte tla¢idlo MODE dlhsie ako 4 sekundy, budu vSetky funkéné hodnoty vratené spét
na nulu, okrem funkcie ODO.

SEZNAM DILU

Cis. Popis Ks | Cis. Popis Ks
001 |Hlavny ram @50x1.8 1 1026 |[Skrutka M8x50 2
002L|Tyc ravej nohy 40x20x1.5 1 1027 [Nylon.matica M6 8
002 |Ty¢ pravej nohy 40x20x1.5 1 1028 |[Podlozka &6 6
R
003L|lavé drzadl. rameno @32x1.5 1 (029 |skrutka M6x40 6
003 |Pravé drzadl. rameno @32x1.5 1 |030 [Napatie kabla L=1600 1
R
004L favé drzadlo @32x1.5 1 1031 [Viecko S13 2
004 |Pravé drzadlo @32x1.5 1 1032 [skrutka ST4.2x25 8
R
005 |Predna ty¢ @50x1.5 1 |033L [Kryt-A na pedal. ty¢ 2
006 |Drot konektoru @12.1 2 |033R|Kryt-B na pedal. ty¢ 2
007 |skrutka M6x10 1 |034 |Velka podloZzka @26xdJ8x2 2
008 |skrutka ST2.9x10 2 |035 [skrutka @15.8x62.5 2
009 ([Skrutka so Sesthrannou hlavou 1 |036 [favy pedal 395x150x65 1
M8x20
010 |Predny stabilizator @50x1.5 1 |037 |Pravy pedal 395x150x65 1
011 |Zadny stabilizator @50x1.5 1 |038 |predna koncovka stabilizat. @50 2
012 |skrutka M10x57 4 (039 |[skrutkaM6x48 2
013 |Zadny stabilizator. koncovka 2 |040 |[Prepravné kolesa @23xdJ6x32 2
@50x1.5
014 |Velka zvinena podlozka @10 4 1041 |[Skrutka M8x16 6
015 |VieCko matice M10 4 (042 |Zvinena podlozka @20xJ8 6
016L [skrutka pre drziak U-tvar lavy 1 (043 |skrutka M10x18 2
1/2”




016 |[Skrutka na drziak U-tvar pravy 1 |044 |Pruzna podlozka @18x@10x2 2

R [1/2

017L|lava nylon. matica 1/2” 1 |045 |Podlozka @28x5 2

017 |Prava nylon. matica 1/2” 1 |046 |Kovové puzdro 4

R D33x029xD16x14x4

018 |VInita podlozka @28x@17x0.3 2 |047 |Skrutka M6x35 4

019 |Kovové puzdro @29xJ316x14 8 |048 |Zvinéna PodloZzka @6 4

020 |Pruzna podlozka @20 2 |049 |Viecko S16 2

021 |Lozisko 6000 2Z 2 |050 [Viecko matice M6 4

022 |Podlozka 7/8” 1 |051 |Plastové puzdro @32x@016x5x@350 | 2

023 |Drziak U-tvaru 2 |052L |lavy kryt-Aramena drzadla 1

024 [Nylonova matica M8 2 |052R|Pravy kryt-A ramena drzadla 1

025 |Podlozka @16x38x1.5 3 |053L |lavy kryt-B drzadla ramena 1

SEZNAM DILU

Cis. Popis Ks | Cis. Popis Ks

053R|Pravy kryt-B drzadla ramena 1 1073 |gulickoveé lozisko 2

054 |Ovladaci gombik napatia 1 |074 [Naprava objimky | 15/16” 1
0325-BC66501-0101

055 |[skrutka ST2.9x12 8 |075 |Naprava objimky Il 7/8” 1

056 |Pocita€ (JVT29104) 1 |076 |Podlozka 15/16” 1

057 |Sroub M5x12 4 |077 [Sesthranna matica 7/8” 1

058 |[Rucny snimac pulzu 2 |078 |Remenica s klukou @260 1

059 |Drzadlo — penova rukovati 2 1079 |Kovové puzdro @18xd8.5 4
@31x37x480

060 |Pruzna podlozka @8 6 |080 |M10x1 - Matice pre zotrvacnik 2

061 |Koncovka drzadla @32x1.5 2 |081 |zotrvaénik @230x40x32 1

062 |Pruzinovy drét ru¢ného snimaca| 2 |082 |remen PJ330 J6 1
pulzu

063 |skrutka ST4.2x20 2 |083 |Drziak kolesa 1

064 |Podlozka pre ovladacie tlagidlo | 1 [084 |Sroub M8x20 2
napatia @20xJ5.2

065 |[Skrutka pre ovladacie tlacidlo 1 |085 |Nastavitefna skrutka M6x36 2
napatia M5x25

066 |Phillips - zavitorezné skrutky 8 |086 |U - podpera 2
ST4.2x25

067 |Kabel senzoru | L=1100 1 |087 |Pruzna podlozka &6 2

068 |Kabel senzoru Il L=950 1 |088 |Matica M6 2

069 |Drét ruéného snimaca pulsu 2 1089 |skrutka M8x10 1
L=750

070 |lavy kryt 540x366x74 1 1090 |Vieéko @50x1.2t 1




071 |Pravy kryt 540x366x78

1 1091

Viecko @50x10t

072 |Naprava kolesa

2 1092

Velka podlozka @10

Zoznam Zeleziarskeho tovaru:

COPP

(16R) Sroub pro U-tvar drzaku

SO

(16L) Sroub pro U-tvar drzaku levy 1/2”

pravy 1/2” 1 ks 1 ks
(17R) Prava nylon.matice 1/2” 1 ks (17L) Leva nylon.matice 1/2” 1 ks
(18) Podlozka (18) Podlozka
@ 28x217x0.3 1 ks @ 28x3 17x0.3 1ks
(20) Pruzna podlozka @20 1 W (20) Pruzna podlozka 1 ks
(12) M10x57 (14) Velka (15)Vicko matice
Sroub 4ks zvinéné M10
podlozka @10 4 ks
S
V] o=
(27) Nylon.matice (28) (29) Sroub
M6 8 ks Podlozka@6 M6x40 6 ks
@ 6 ks (u
(31) VickoS13 (47) Sroub (48) 2vinéna podlozka
2 ks M6x35 4ks @6 4Kks
Q & =S
(49) VickoS16 (50) Vicko (55) Sroub ST2.9x12
2 ks maticeM6 8 ks
4 ks
ﬁ ﬁ
(66) Phillips zavitorezny Kli¢ 8mm Kli¢ 6mm
Sroub ST4.2x25 1 ks 1 ks
4 ks

e —(

Kli¢
1 ks

Kli¢/Sroubovak S8,
S13,S14,S15
1 ks




€9

69



MONTAZNY NAVOD

1. Nainstalujte predny / zadny stabilizator.

Pripevnite prednu stabiliza¢nu ty¢ (10) na prednej
poltyCi hlavného ramu (1) s dvoma skrutkami
M10x57 (12), @10 s velkou zvinenou podlozkou
(14), a vieCkom matice M10 (15).

Pripevnite zadny stabilizator (11) na zadnej poltyci
hlavného ramu (1) s dvoma skrutkami M10x57 (12),
@10 velkou zvinenou podlozku (14), a vieCkom
matice M10 (15).

Nainstalujte prednu ty€ a napinacie koliesko
ovladania.

Odstrarite Sest skrutiek M8x16 (41), @8
pruznu podlozku (60), a @20xd8 pruznu
podlozku (42) z rarky hlavného ramu (1).
VloZte napatie kabla (30) do dna otvoru
prednej tyCe (5) a vytiahnite ho zo
Stvorcového otvoru z prednej tyCe (5).
Pripojte kabel senzoru Il (68) z hlavného
ramu (1) na kabel senzoru | (67) z prednej
tyCe (5).

VloZte prednu ty€ (5) na trubku hlavného
ramu (1) a zaistite skrutky M8x16 (41), @8
pruznu podlozkou (60), a @20xd8 pruznu
podlozkou (42) ktoré boli predtym
odstranené.

2. Odstrante @20x@5.2 pruznu podlozku pre
napinacie koliesko ovladania (64) a M5x25
skrutku na napinacie koliesko ovladania (65)
napatie kolieska ovladania (54). Dajte koniec
kabla odporu posuvacom ovladania (54) do
karabinky napatia kabla (30) ako je
znazornené na vykrese na obr 2. Viytiahnite
odolnost kabla napatia posuvacom ovladania
(54) do medzery kovového drziaka napatie
kabla (30) ako je znazornené na vykrese B
na obrazku 2. Pripojte ovladaci gombik
napatia (54) na predne;j ty€i (5) s @20x@5.2 pruznu podlozkou pre napinacie
koliesko ovladania (64) a M5x25 skrutky na napinacie koliesko ovladania (65), ktoré
boli predtym odstranené.

17L(R)




Nainstalujte pravé / 'avédrzadla. rameno, pravu /favi noznu tyé, pravy / avy pedal a
kryty-A / B pre pedalovu ty¢

[+

Odstrarite dve skrutky M10x18 (43), @18xJ10x2
pruznu podlozku (44), @10 velku podlozku (92), a
@28x5 podlozku (45) z lavej a pravej vodorovnej osi
prednej tyCe (5). Potom pripojte lavice paze drzadla
(3L) na ravu vodorovnu os prednej ty¢e(5) so
skrutkou M10x18 (43), @18x310x2 pruznu podlozkou
(44), D10 velku podlozkou (92), a @28x5 podlozkou
(45), ktoré boli predtym odstranené. Nainstalujte S16
vie€ko (49) na skrutku M10x18 (43).

Pripojte lavy drziak U-tvaru (23) do lavej kluky (78) s
jednou 1/2 "lavou skrutkou drziaku U-tvaru (16L),
@28x317x0.3 s vinitou podlozkou (18), @20 pruznou
podlozkou (20), a 1/ 2 "favu nylonovou maticou
(17L). Nainstalujte S13 viecko (31) na skrutku M8x50
(26).

Poznamka:

1/2 "fava skrutka pre drziak U-tvaru (16L) a 1/2"
prava skrutka pre drziak U-tvaru (16R) su oznacené
"L"a"R".

Pripojte lavu nohu pedalu (36) na lavej pedalovej tyCi
(2L) s tromi skrutkami M6x40 (29),

podlozkou @6 (28) a nylonovou maticou M6 (27).
Pripojte kryty-A / B na pedalovu ty¢€ (33I, 33R) na
lavej nohe tyCe (2L) s dvoma skrutkami ST4.2x25.

52R

Phillips zavitorezné skrutky (66).

Opakujte vysSie uvedeny krok k upevneniu pravého
drzadla ramena (3R) na pravej strane vodorovnej osi
prednej ty€i (5) na pravom drziaku U-tvaru (23) na
pravej kluke(78).

[e}}

4. Nasazeni pravého a levého drzadla.

Pfipevnéte vpravo / vlevo madla (4R, 4L) na pravém /
levém ramene drzadla (3R, 3L) se Ctyfmi Srouby
M6x35 (47), kfivou podlozkou @6 (48) a vickem matice M6 (50).

5.Nainstalujte levé/pravé kryty-A/B na drzadlové ramena.

Pfipevnéte levé rameno drzadla kryt-A (52L) a levé rameno drzadla kryt-B (53L) na paze
levice drzadla (3L) se ¢tyfmi Srouby ST2.9x12 (55).

6. Instalace pocitace

Odstrante Ctyfi Srouby M5x12 (57) ze zadni €asti pocitace (56).



Vlozte ruéni snimac pulst s pruznim dratem (62) z pravého / levého madla (4R, 4L) do
otvoru na predni tyCi (5) a vytahnéte je z horniho konce predni tyCe (3).

Pripojte kabel senzoru | (67) a ru¢ni snimac pulsut - pruzinovy drat (62) na draty, které
pochazeji z pocCitaCe (56) a pfipojte pocita€ (56) na horni konec pfedni tyCi (5) se ¢tyfmi
Srouby M5x12 (57), které byly dfive odstranény.

UDRZBA

Cisténi:

Elipticky trenazér Ize Cistit mékkym hadfikem a jemnym Cisticim prostfedkem.
Nepouzivejte brusni prostfedky nebo rozpoustédla na plastovych Castech. Prosim, otfete
si pot z kola po kazdém pouZiti. Dbejte na to, zda by sté nedostali nadmérnou vihkost na
panelu obrazovce pocitaCe, protoze to mize zplsobit Uraz elektrickym proudem nebo
selhani elektroniky.

Prosim, méjte elipticky trenazér zvlasté. Pocitac méjte mimo dosah pfimého sluneéniho
zareni, aby se zabranilo poSkozeni obrazovky.

Kazdy tyden zkontrolujte vSechny Srouby a pedaly na stroji, pro spravnou tésnost.

Skladovani:
Skladujte elipticky trenazér v Cistom a suchom prostifedi mimo dosah déti.

5.Nainstalujte lavey/pravy kryt-A / B na drzadlové ramena.

Pripevnite favé rameno drzadlového krytu-A (52L) a favé rameno drzadlového krytu-B
(53L) na paze lavice drzadla (3L) so Styrmi skrutkami ST2.9x12 (55).

6. InStalacia pocitaca

Odstrante Styri skrutky M5x12 (57) zo zadnej Casti pocitaca (56).

VloZte ru¢ny snimac pulzov s pruznym drétom (62) z pravého / lavého madla (4R, 4L) do
otvoru na prednej ty€i (5) a vytiahnite ich z horného konca prednej tyCe (3).

Pripojte kabel senzoru | (67) a ru€ny snimac pulzov - pruzinovy drét (62) na droty, ktoré
pochadzaju z pocitaca (56) a pripojte pocita€ (56) na horny koniec prednej tyCi (5) so
Styrmi skrutkami M5x12 (57), ktoré boli predtym odstranené.

UDRZBA

Cistenie:

Elipticky trenazér je mozné Cistit makkou handriCkou a jemnym Cistiacim prostriedkom.
Nepouzivajte brusne prostriedky alebo rozpustadla na plastovych Castiach. Prosim, utrite
si pot z bicykla po kazdom pouziti. Dbajte na to, Ci by sto nedostali nadmernu vihkost na
paneli obrazovke pocitaca, pretoZze to mdze spdsobit’ uraz elektrickym prudom alebo
zlyhanie elektroniky.



Prosim, maijte elipticky trenazér obzvlast. PocitaC majte mimo dosahu priameho
slne¢ného Ziarenia, aby sa zabranilo poSkodeniu obrazovky.
Kazdy tyZden skontrolujte vSetky skrutky a pedale na stroji, pre spravnu tesnost.

skladovanie:
Skladujte elipticky trenazér v Cistom a suchom prostredi mimo dosahu deti.

RIESENIE PROBLEMOV

PROBLEM: Elipticky trenazér sa kolie pri pouzivani.

RIESENIE: Bud z nie je na urovni, alebo je maly objekt v rdmci zariadenia. Je mozné, Ze
zadny stabilizator nie je spravne nastaveny. Otoc¢te zadny stabilizator.( koncovku na
zadnom stabilizatore do potrebnej urovne)

PROBLEM: Neexistuje Ziadne zobrazenie na poditadovej konzole.

RIESENIE: Viyberte kryt na pogitacovej konzole a overte droty, ktoré prichadzaju z
pocitaCovej konzoly, skontrolujte, €i su spravne pripojené k drétom, ktoré prichadzaju z
predného miesta.

RIESENIE: Skontrolujte, &i st batérie spravne umiestnené, a pruziny batérie & st v
tesnom kontakte s batériami.

RIESENIE: Batérie v po&itatovej konzole mézu byt prazdne. Zmerite za nové batérie.

PROBLEM: Nie je tam Ziadna srdcova frekvencia &itania alebo srdcova frekvencia &itania
je nevypocitatelna alebo nekonzistentna.

RIESENIE: Uistite sa, Ze spoje pre snimade ruéného pulzu st bezpeéné.

RIESENIE: Pre zaistenie presnejsieho odpoétu pulzu, vzdy drzte rukovéte snimadov s
oboma rukami, nie len s jednou rukou, ked sa pokusite vyskusat tepovuj frekvenciu svojej
postavy.

RIESENIE: Uchytenie snimad&a ruéného pulzu je prili§ tesné. Snazte sa udrziavat mierny
tlak, zatial o sa drzite senzorov ru¢ného pulzu.

PROBLEM: Elipticky trenazér méa piskavy hluk pri pouZivani.
RIESENIE: Na eliptickom trenazéri méze byt uvolnena skrutku. Prosim skontrolujte vetky
skrutky a utiahnite uvolnené skrutky.

PROBLEM: Ziadny odpor pri §liapani
RIESENIE: Dévod: » Remer je zosunutiu / otvorte schranku a nasadte ho
» LoZiska su poSkodené / zmerite loZiska za nové



